Iar în comunele în cari sânt și preoți gr-ort., conspectele amintite le vor compune preoții împreună într-unul singur, ori fiecare în parte pentru credincioșii săi.

În acest sens m-am adresat și ofițierilor protopopești gr-ort. Mulțămindu-ți pentru bunăvoința semnez.

Sebeșul-sădesc la 30 August 1914

cu adâncă stimă frățească.

Ioan Simu v. protopop gr. cat.

ȘTIRI.

— 3 (16) Oct. v. 1914.

O nouă chemare sub arme. Biroul telegrafic ung. publică următorul comunicat.

Guvernul ungar în înțelegere cu guvernul Austriei a hotărât să conscrie deja acum pe toți cei obligați la serviciul de gloate dela 24-lea an al etății până la al 36-lea an (adecă pe cei născuți în anii 1878-1890), pentru ca după instrucția lor să poată fi imediat înrolați.